
10. Přebytek hospodaření Olomouckého kraje za rok 2002 a jeho zapojení
    do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2003

Účetní přebytek hospodaření k 31.12.2002 108 770 808,07 Kč
Přijaté vratky v roce 2003 od příspěvkových organizací
určené k finančnímu vypořádání se státním rozpočtem 626 538,66 Kč
Finanční vypořádání se státním rozpočet za rok 2003 -791 982,66 Kč

Přebytek hospodaření za rok 2002  108 605 364,07 Kč

Návrh na rozdělení přebytku hospodaření za rok 2002:
1) Operační program Olomouckého kraje na rok 2003 30,000.000,-- Kč

(včetně  nečerpaných  finančních  prostředků  z Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002 ve výši 13,000.000,-- Kč budou zdroje pro OPOK 2003
ve výši 43,000.000,-- Kč).

2) Integrovaný záchranný systém 5,500.000,-- Kč
(neposkytnutá dotace Hasičskému záchrannému sboru v roce 2002).

3) Investiční akce III/44615 Liboš – most 258.000,-- Kč
(akce  byla  zahájena  v roce  2002,  vzhledem  k nepříznivým  klimatickým
podmínkám se stavbu do konce roku nepodařilo zrealizovat).

4) Studie veřejné dopravy a model řízení 
integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 1,119.300,-- Kč
Jedná se o dokončení prací uvedené studie v 1. etapě (okresy Jeseník, Šumperk,
Přerov).  Druhá a třetí  část  1.  etapy byly  dokončeny počátkem roku 2003.  To
znamená,  že  rozpočtovaná částka  v roce 2002 nebyla  vyčerpána (celá  studie
byla nasmlouvaná v roce 2002). 2. etapa (okresy Prostějov, Olomouc) je hrazena
z rozpočtu Olomouckého kraje 2003.

5) Katalog  rozvojových ploch Olomouckého kraje                               480.000,- Kč
(jedná se o nevyčerpané prostředky v roce 2002).

6) Dokončení publikace „Vítejte v Olomouckém kraji“ 94.500,-- Kč
(stejná částka byla uhrazena formou zálohy v roce 2002, jedná se o dokončení
publikace).

7) Závod míru 2003 200.000,-- Kč
Příspěvek je je určen na částečné pokrytí nákladů Závodu míru v Olomouckém
kraji (ubytování, stravování apod.) Původní požadavek byl ve výši 285.000,-- Kč.

8) Významné projekty Olomouckého kraje                   celkem   20 000.000,-- Kč
    a)  Mistrovství České republiky v atletice dospělých ve dnech 11.-13.7.2003  
                                                                                                          1 340.000,-- Kč

Zastupitelstvo 22-05-2003 Strana 42 (celkem 573 )
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – závěrečný účet kraje za rok 2002
Příloha č. 10: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje za rok 2002 a jeho zapojení do rozpočtu 
Olomouckého kraje roku 2003



   Jedná  se  o  vrchol  atletické  sezóny  v České  republice,  který  se  koná  na
Atletickém stadionu TJ Sokol Olomouc, tř. 17. listopadu 3. Příspěvek je určen na
pokrytí  atletického  tunelu  novým  povrchem,  který  bude  sloužit  po  skončení
mistrovství k celoročnímu provozu atletiky v Olomouci. Původní požadavek byl
požadavek byl 2 500 000,- Kč.

      
    b) Vybudování prvního fotbalového hřiště s umělým travnatým povrchem 
         v Olomouckém kraji v lokalitě areálu SK Sigma                       6,500.000,-- Kč

(rozpočet  akce je  19,5 mil.  Kč,  Město  Olomouc by mělo hradit  6,5  mil.  Kč,
Ministerstvo    školství,  mládeže a tělovýchovy ČR 6,5 mil.  Kč).  Jedná se o
ojedinělou akci – vybudování hřiště s umělým povrchem (jediné svého druhu
v Olomouckém  kraji),  které  bude  využíváno  celoročně.  Má  sloužit  jak  pro
vrcholové sportovce, tak pro mládežnické oddíly s využitím pro celý Olomoucký
kraj.  Každoročně budou pořádány turnaje  mládežnických družstev,  případně
celokrajské hry pod záštitou Olomouckého kraje. Realizace díla má proběhnout
v období  srpen – říjen letošního roku.

     c) Sportovní areál v Bělé pod Pradědem                                      1 500.000,- Kč
          Jedná se o dostavbu Miniareálu sportovních her v  Bělé pod Pradědem, na

jehož výstavbě se podílí Evropská unie, obec a sponzoři. V letošním roce je
příslib MMR  o poskytnutí dotace ve výši 6 mil. Kč (resp. 6,4 mil. Kč), která
byla  poskytnuta   v roce  2002  a  následně  pozastavena  z důvodu  povodní.
Projekt  významně  rozvíjí  cestovní  ruch  v Mikroregion  Jesenicko.  Původní
požadavek byl na 3 mil. Kč. 

     
     d) Hospic Sv. Kopeček                                                                  1 200.000,- Kč
         Jedná se o jediné zařízení tohoto druhu v Olomouckém kraji, které poskytuje

paliativní péči, to je péči zaměřenou na úlevu od bolesti, kterou nemoc přináší.
Příspěvek bude účelové určen na dovybavení HIM a některé vybrané provozní
výdaje. 

     e) TV Morava Olomoucké regionální vysílání                               2,450.000,-- Kč
     z toho:

  zajištění  dokončení  technického  propojení  stávajících  vysílačů  v rámci
Olomouckého kraje, z důvodu zajištění centrálního odbavování regionálního
vysílání  a  přímých  vstupů  v případech  obecného  ohrožení  obyvatelstva
našeho kraje, 550 000,- Kč (jednorázový příspěvek)

  příspěvek na částečné pokrytí  provozních nákladů na zajištění kvalitního
aktuálního   regionálního  zpravodajství  a  pokrytí  nájmů  spojených
s technickým propojením vysílačů v rámci Olomouckého kraje, 1 900 00,- Kč
pro rok 2003

f) zůstatek  na  další  významné  projekty  navržené  radou  a  schválené
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

                                                                                                       7 010.000,- Kč
CELKEM 57 651 800,-- Kč

9) Nerozdělená rezerva rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2003
 50 953.564,07 Kč

Zastupitelstvo 22-05-2003 Strana 43 (celkem 573 )
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – závěrečný účet kraje za rok 2002
Příloha č. 10: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje za rok 2002 a jeho zapojení do rozpočtu 
Olomouckého kraje roku 2003


	5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – závěrečný účet kraje za rok 2002

